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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego
w dalekopisach, 
lipiec 1980–grudzień 1981
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1980, październik 6 
Teleks nr *

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 746
maszynopis

Informacja o pierwszych odgłosach na obrady VI Plenum KC PZPR.

Obrady VI Plenum KC spotkały się z dużym zainteresowaniem społeczeństwa 
województwa legnickiego. Notuje się ożywione dyskusje na temat treści obrad. Koncentrują 
się one głównie wokół referatu Biura Politycznego i uchwał KC podanych w komunikatach 
radiowych. Z aprobatą spotkały się zadania zawarte w referacie wygłoszonym przez  
I sekretarza KC PZPR. Dość często stwierdza się, że w referacie ujęto szereg kierunków 
działań postulowanych przez społeczeństwo. Jednocześnie notuje się głosy, iż „mądrych 
programów, to my już wiele mieliśmy, tylko kiedy zaczniemy je naprawdę realizować?”.

Najwięcej komentarzy – szczególnie w dniu dzisiejszym – dotyczy decyzji kadrowych 
podjętych przez Plenum. Mówi się, że stanowią one dopiero początek odnowy w partii. 
Z powszechną aprobatą przyjęto fakt podania do publicznej wiadomości zarzutów, jakie 
postawiono członkom byłego kierownictwa partii i rządu. Jednocześnie notuje się pytania 
jakie będą dalsze losy tych ludzi, czy „za to, że doprowadzili Polskę na skraj przepaści  
pójdą na ciepłe posady w ambasadach, czy oczyszczą się przez pracę w naszych fabrykach?”. 
Notuje się również pytania „dlaczego tow. Kruczek pozostał w Biurze Politycznym, 
skoro rozłożył związki zawodowe, którymi kierował 10 lat”, „dlaczego pozostawiono  
w składzie KC tow. Jaroszewicza, jednego z głównych winowajców”, „co zrobiono,  
by ukarać syna Jaroszewicza za jego znane w całym kraju wybryki”, „dlaczego  
w składzie KC pozostawiono tow. Grudnia, bo wiadomym jest, że jego odejście z Katowic  
podyktowane było życzeniem załóg”. Padają także stwierdzenia, że „wszystko kręci  
się wokół starych osób”. Z pełną aprobatą spotkała się zapowiedź rozliczenia tow. Gierka  
z jego działalności.

Z prowadzonych rozmów wynika, że społeczeństwo oczekiwało zajęcia  
zdecydowanego stanowiska w sprawie ograniczenia działalności elementów 
antysocjalistycznych. Powszechnie mówi się także o tym, by systematycznie informować 
partię i społeczeństwo o realizacji zgłoszonych w dyskusji na VI Plenum wniosków  
i postulatów. Padają propozycje prowadzenia bezpośrednich transmisji telewizyjnych  
z przebiegu obrad plenarnych. „Dlaczego telewizja nie przekazała bezpośredniej relacji 
chociaż w części dyskusji, podczas tak ważnego dla partii i narodu plenum” – oto jedna  
z wypowiedzi.

W województwie legnickim nie zanotowano wydarzeń o charakterze incydentalnym.

Sekretarz KW PZPR

Henryk Kubiak
* brak numeru teleksu w oryginale
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Tom I
Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: „Karnawał wolności”, czy walka o szacunek i godność. Zagłębie Miedziowe  
w okresie „pierwszej Solidarności”, pod redakcją Marka Zawadki
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